
 

 

                         

令和６年９月議会 提出議案概要 

財産取得議案（３件） 

議案 
番号 

品名 数
量 

契約金額 契約方法 納入期限 契約の相手方 

第 122 号 
高規格救急
自動車 

7
台 

2 億 7,566 万円 

一般競争入札 
 

 
ＷＴＯ 
政府調達 
協定適用 

令和 7 年 
2 月 7 日 

日産自動車販売
株式会社 
福岡支社 
（福岡市） 

第 123 号 特殊災害対
応自動車 

1
台 

1 億 7,380 万円 令和 8 年 
3 月 27 日 

株式会社 
Ｄｒｙ 
（小倉北区） 

第 124 号 高発泡照明
車 

1
台 

1 億 1,220 万円 令和 8 年 
3 月 27 日 

株式会社 
Ｄｒｙ 
（小倉北区） 

 

高規格救急自動車                  高発泡照明車        

 

                 

 

 

 

普通消防ポンプ自動車 

 

 

 

 

 

特殊災害対応自動車 

 

 

令和６年１０月４日 
建設建築委員会資料 
技 術 監 理 局 

-1-



 工事契約議案（１件） 

 

議案 

番号 
工事名 変更内容 変更理由 

契約の 

相手方 

第 125 号 

春の町団地

第１工区市

営住宅建設

工事 

＜契約金額＞ 

既決契約金額 

8 億 1,510 万円 

既決工期   

令和 4年 12月 15日か

ら令和 6 年 11 月 6 日

まで 

変更契約金額 

9 億 1,847 万 4,700 円

（1 億 337 万 4,700 円

の増額） 

変更工期 

令和4年 12月 15日か

ら令和 7 年 2 月 28 日

まで 

（114 日間延長） 

・資材・労務単価等の変動によ

る増額（インフレスライド条項

適用） 

[約 6,740 万円の増額] 

・週休２日達成に伴う経費の 

補正による増額 

[約 1,980 万円の増額] 

・山留め設置に関連する工事の

追加による増額 

[約 1,300 万円の増額] 

・上記工事の追加に伴う作業期

間延長よる増額 

[約 770 万円の増額] 

[延長 114 日間] 

・外構工事等の変更による減額 

[約 450 万円の減額] 

株式会社 

安井組 

（八幡西区） 

 

春の町団地第１工区市営住宅建設工事 

 

 

 
【問い合わせ先】 

 技術監理局 契約部 契約課 

廣渡（ひろわたり） 島津（しまづ） 

電話 ５８２－２２５６ 

第２工区 

第１工区 

-2-


